
به گزارش خبرنگار اقتصاد کیش؛ سال 2010 بود که کشور 
قطر با رأی اعضای فیفا به  عنوان اولین کشور خاورمیانه 
به عنوان میزبان جام جهانی فوتبال 2022 انتخاب شد، این 
رویداد در حالی قرار اســت از تاریــخ 30 آبان تا 27 آذر 
سال 1401 در همسایگی ایران برگزار شود که این کشور 
بــا صرف هزینه ای بالغ بــر 200 میلیارد دلار برای ایجاد 
زیرساخت های لازم مانند ایجاد فرودگاه ، افزایش و توسعه 
ناوگان های حمل ونقل، ساخت و احداث هتل و امکاناتی 
نظیر تأسیس ورزشگاه و کمپ هایی برای تیم های فوتبال 
، تلاش کرده است تمام امکانات لازم برای برگزاری این 

رویداد مهم در کشور خود را فراهم کند.
هرچند این کشــور در طول 10 سال گذشته زیرساخت 
و ظرفیت های لازم را متناســب با تعداد تماشاگرانی که 
پیش بینی شده است وارد این کشور شوند به وجود آورده 
است، اما انتظار می رفت مسئولین ایران با درک این مسئله 
که کشــور ســاحلی و کوچک قطر می تواند ایران را نیز 
در این امر ســهیم کند؛ آن هــا را به مطالعه و برنامه ریزی 
جهت انجام اقدامات مقتضی و توسعه زیرساخت های 
لازم وادارد، اما متأسفانه تاکنون اقدامی درخور توجه در 
این راستا انجام نشــده است و بحث مشارکت ایران در 
بهره بــرداری از فرصت بی نظیر جام جهانی قطر در حد 
همان صحبت ها و سخنرانی ها  باقی ماند، این در حالی 
است که باتوجه به مساحت 11 هزار کیلومترمربع کشور 
قطر که صرفاً چیزی در حدود وســعت یک استان ایران  
اســت و با توجه به نبود تفریحات و جاذبه های متنوع و 

عدم برخورداری از تنوع آب وهوایی، قطعاً تماشاگران جام 
جهانی ترجیح می دهند مدتی از اقامت دوهفته ای خود 
در قطر را به سفر به کشورهای اطراف اختصاص دهند. 
در این میان کشــور ایران از حیث برخورداری از تنوع و 
جاذبه های ممتاز گردشگری و همچنین فاصله اندکی که 
با این کشور دارد، به نظر می رسد اقبال بیشتری را در جذب 
تماشاگران این رویداد نسبت به سایر کشورهای همسایه 

قطر، داشته باشد.
در همین راســتا توجه به این نکته نیز ضروری است که 
به دلیل فاصله زمانی 5روزه بین مسابقات تیم های مختلف 
در مرحله مقدماتی جام جهانی، تماشاچیان این رویداد 
در بهترین حالت ســه روز برای سفر به ایران و بازدید از 

جاذبه های گردشگری فرصت دارند.
نتیجه حاصل از ارزیابی های به عمل آمده از برگزاری سه 
جام جهانی گذشــته حاکی از این است که هر تماشاگر 
به طور میانگین مبلغی بیــن 1800 تا 2000 دلار را در دو 
هفته ماندگاری خود در کشور میزبان هزینه خواهد کرد. 
با توجه به این موضوع که ورود هر تماشــاگر فوتبال به 
ایران تا چه اندازه می تواند موجب تحرک و رونق اقتصاد 
گردشــگری و انتفــاع تمامی اجزای فعــال در صنعت 
گردشــگری شود؛ علی رغم تاکید بر ضرورت  لزوم لغو 
ویزای گردشگری برای تماشاگران جام جهانی به منظور 
سهولت و ترغیب آنان برای سفر ایران، اما متأسفانه اقدام 

مهمی انجام نشده است. 
مســیح اله صفا  رئیس جامعه هتــل داران کیش در این 
خصوص ضمن پذیرفتن کم کاری مسئولان در این رابطه 
از آمادگــی جزیره کیش برای پذیرایی از مســافران جام 
جهانی قطر خبر می دهد و می گوید: از ســال 1397 که 
قرار بر این شد جزیره کیش فعالیت هایی برای جام جهانی 
قطر داشته باشد تا کنون علی رغم وعده های دولتمردان 
مرکزنشــین هیچ مساعدتی انجام نشده و مسئولان تنها 
حرف زده اند و عمل نکرده اند. وی افزود:  در جزیره کیش 

هم متاسفانه با تغییرمدیریت ها هیچ اقدام عملی صورت 
نگرفته است و اخیرا هم  رئیس جامعه هتلداران ایران اعلام 
کرده  که ما در جزیره کیش یک رزرو هم نداشته ایم . صفا 
گفت: نداشتن امکانات هتلداری، نبود هواپیما و پرواز و 
همچنین نداشتن کشتی کروز از جمله مواردی است که 
در رابطه با کیش مطرح می شود. رئیس جامعه هتلداران 
کیش با بیان اینکــه درصد بالایی از هتل های ما درحال  
حاضر در حال بازسازی برای پذیرایی از مهمانان هستند، 
گفت: ما همیشه بایستی ضمن بیان واقعیت ها امیدوارانه 
به مسائل نگاه کنیم و من همیشه ضمن آنکه تمام تلاش 
خود را برای رقم خوردن بهترین اتفاق برای کیش به کار 
خواهم گرفت، به بازارایان، سرمایه گذاران، هتلداران، تجار 
و همه کســانی که دستی بر آتش دارند می گویم: ما باید 
امیدوار باشیم، امیدوار به برقراری  پروازها، برقراری هیا 
کارت، کشتی کروز و... شاید تا این لحظه هیچکدام محقق 
نشده و شاید بعد از این هم نشود اما همچنان باید تلاش 

کرد و امیدوار بود. 
صفا افزود : مسافرانی که بلیط هواپیما خریده اند می توانند 
به جزیره کیش و دوحه در رفت و آمد باشند این موضوع 
نشدنی نیست و این در حالی است که هزینه سفر و اقامت 
در جزیره کیش در مقایســه با دوحه یک پنجم خواهد 
بود. رئیس جامعه هتلداران کیش با اشاره به اینکه هزینه 
500 میلیونی برای یک مسافر به دوحه پیش بینی میشود 
و این در حالی اســت که برای دیدن ســه بازی تیم ملی 
فوتبــال ایران به همراه اقامت ، پذیرایی و صدور ویزا در 
جزیره کیش مبلغ صد میلیون تومان برآورد شــده است. 
گفت: این یک فرصت استثنایی هم برای جزیره کیش و 
هم برای مسافران جام جهانی است و تنها باید به هر نحو 
ممکن این موضوع را با تبلیغات مفید و موثر اطلاع رسانی 
کرد. صفا با بیان اینکه نباید بذر ناامیدی در جامعه بپاشیم، 
گفــت: از ماهها قبل اقدامات موثری انجام و برنامه هایی 
تدارک دیده شده است. از چهره های سرشناس فوتبالی 
دعوت گردیده و هتل ها در حال آماده سازی هستند. همه 
و همه دست اندرکاران در تلاشند تا با برقراری  چند پرواز 
رونق اقتصادی در جزیره کیش حاصل شود اما متاسفانه 
برخی با اظهار نظرات غیر کارشناسی و حتی کسانی هم که 
مسئولیتی ندارند با صحبت هایشان، به صنعت گردشگری 
آسیب و خسارت وارد می کنند. به درستی بایستی درک 
کرد که شاید فرصت جام جهانی قطر 2022 برای جزیره 
کیــش همین یکبار اتفاق بیفتد و باید امیدوارانه و با تمام 

توان به آن پرداخت. 
مسیح اله صفا در پایان جزیره کیش را مقصدی بسیار ویژه 
توصیف کرد و گفت: این اطمینان را خواهم داد که اگر با 
قدرت و با امکانات حداکثری و آنچه در توان داریم معرفی 
شویم درصد اشغال هتل های ما در ایام جام جهانی قطر 

به دو برابر خواهد رسید.
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مسیح اله صفا  رئیس جامعه هتل داران کیش:

علیرغم گذشت حدود یک ماه از آغاز سال تحصیلی هنوز کتب درسی  تعدادی 
از دانش آموزان مدارس کیش به آنها تحویل نشــده است و دانش آموزان بدون 

کتاب سر کلاس حاضر می شوند
این در حالی است که پیش از این رئیس اداره آموزش و پرورش کیش اعلام کرده 
بود کتاب های درسی به تعداد همه دانش آموزان آماده است و در بدو شروع کلاس 
ها در اختیار دانش آموزان قرار خواهد گرفت.آیا این درست است با گذشت یک 
ماه از ســال تحصیلی بچه ها کتاب نداشــته باشند؟! بارها هم به مدرسه گفته ایم 

می گویند داریم پیگیری می کنیم!!!!!

نقد روز...
عدم تحویل کتب درسی

    اقتصــاد کیش - برگزاری جام جهانی در 
قطر، فرصت مناسبی برای همکاری در زمینه   های 
گردشگری و ارائه خدمات کشور فراهم کرده است 
و می   تواند فرصت   های خوب اقتصادی در اختیار 

ایران علی الخصوص جزیره کیش قرار دهد.

 اقتصاد کیش -    درست یک هفته پس از انتصاب نصرالله ابراهیمی بعنوان سرپرست 
جدید دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد  ، وی تغییرات خود در دبیرخانه را شروع 
کرد و 4 حکم جدید داد.با حکم سرپرست دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، »مشــاور و سرپرست اداره کل حوزه دبیر«، »سرپرست 
معاونت برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق«، »مشاور و مسئول پیگیری های ویژه 

حوزه دبیر« و »مشاور امور ایثارگران« این دبیرخانه منصوب شدند. 
به گزارش اقتصاد کیش ، »نصراله ابراهیمی« در احکامی جداگانه، »محمدحسین 
یوسف پور« را به عنوان »مشاور و سرپرست اداره کل حوزه دبیر«، »محسن حیدری« 
را به عنوان »سرپرست معاونت برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق«، »وحید کیهان« 
را به عنوان »مشاور و مسئول پیگیری های ویژه حوزه دبیر« و »امیرحسین خالقی پور« 

را به عنوان »مشاور امور ایثارگران« این دبیرخانه منصوب کرد.
ابراهیمی در این احکام آورده است؛

جناب آقای محمدحسین یوسف پور
با توجه به تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان »مشاور 
و سرپرســت اداره کل حوزه دبیر شــورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 

اقتصادی« منصوب می شوید.
هماهنگی، تعامل، اخلاق مداری و رعایت تقوی الهی در انجام امور محوله و وظایف 
تعیین شده از جمله تنظیم برنامه ها و جلسات با مسئولین امر، پیگیری و نظارت 
در امور جاری و تلاش وافر برای خدمتگزاری اسلامی با رویکرد فساد ستیزی در 

چارچوب قوانین و مقررات به طور اخص مورد انتظار است.
امید است با توکل به خدای متعال در انجام سیاست ها و برنامه های دولت مردمی 
و دبیرخانه با رعایت مفاد »عهدنامه مدیران«، همکاری با معاونین، مدیران، مدیران 
عامل سازمان های مناطق آزاد و کارکنان محترم، تحت توجهات حضرت ولیعصر 

)عج( و با تأسی از منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( موفق و موید باشید.
**

جناب آقای محسن حیدری
با توجه به تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب این ابلاغ با حفظ سمت به 
عنوان »سرپرست معاونت برنامه ریزی و هماهنگی امور مناطق دبیرخانه شورایعالی 

مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی« منصوب می شوید.
برنامه ریزی دقیق، پیگیری و نظارت بر اجرای صحیح شــرح وظایف مصوب از 
جمله بودجه مصوب ســالیانه، پیگیری تصویب طرح جامع مناطق آزاد فعلی و 
جدید، ابلاغ و اصلاح موافقت نامه ها و اجرای سند راهبردی از اهم مسئولیت های 

جنابعالی به شمار می رود.
امید اســت با اتکال به خداوند متعال و رعایت اخلاق و تقوای الهی و با رویکرد 
فساد ستیزی و اجرای سیاست های راهبردی دولت مردمی و رعایت مفاد »عهدنامه 
مدیــران« تحت توجهات حضــرت ولیعصر )عج( و با تأســی از منویات مقام 

معظم رهبری )مدظله العالی( موفق و موید باشید.
گفتنی اســت؛ از مهمترین ســوابق مدیریتی وی می توان به، عضو و دبیر شورای 
اقتصاد منطقه ای و تولید صادرات محور، عضو کارگروه طرح های تحولی وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی، بازرس ویژه وزیر اقتصاد، مدیرکل امور مجلس وزارت 
اقتصاد و دارایی، رئیس کمیته تقنین و امور شوراهای عالی دبیرخانه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و مدیر آموزش های عمومی معاونت منابع انسانی قوه قضائیه اشاره 

کرد.
**

جناب آقای وحید کیهان
با توجه به تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان »مشاور و 
مسئول پیگیری های ویژه حوزه دبیر شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 

اقتصادی« منصوب می شوید.
هماهنگی، تعامل، اخلاق مداری و رعایت تقوی الهی در انجام امور محوله و نظارت 
لازم با رویکرد فسادستیزی در امور جاری و تلاش وافر برای خدمتگزاری اسلامی 

در چارچوب قوانین و مقررات به طور اخص مورد انتظار است.
امید است با توکل به خدای متعال در اجرای سیاستها و برنامههای دولت مردمی و 
دبیرخانه و با رعایت مفاد »عهدنامه مدیران«، همکاری با معاونین، مدیران، مدیران 
عامل سازمانهای مناطق آزاد و کارکنان محترم، تحت توجهات حضرت ولیعصر 

)عج( و با تأسی از منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( موفق و موید باشید.
**

جناب آقای امیرحسین خالقی پور
با توجه به تعهد و تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب این ابلاغ به عنوان »مشاور 

امور ایثارگران« منصوب می شوید.
توجــه به امــور جاری ایثارگران همکار در مناطــق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی، هماهنگی و برنامه ریزی به منظور تکریم و تجلیل از خانواده های معظم 
شــهدا، جانبازان، آزادگان و ایثارگران و پیگیری امور مرتبط از اهم مسئولیت های 

جنابعالی به شمار میرود.
امید است با اتکال به خداوند متعال و با بهره گیری از ظرفیت های همه جانبه و در 
چارچوب قوانین و مقررات با رویکرد فساد ستیزی و رعایت مفاد »عهدنامه مدیران« 
در دولت مردمی، تحت توجهات حضرت ولیعصر )عج( و با تأسی از منویات مقام 

معظم رهبری )مدظله العالی( موفق و موید باشید.

4 انتصاب در دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد

تعیین تعرفه هزینه خدمات مناطق ویژه 
اقتصادی در سال های 1400 و 1401 

اقتصاد کیش-     در جلسه بعدازظهر یکشنبه )24 مهرماه( هیئت دولت به ریاست 
آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی، هیئت وزیران به پیشنهاد دبیرخانه شورایعالی مناطق 
آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، تعرفه هزینه خدمات مناطق ویژه اقتصادی در 

سال های 1400 و 1401 را تعیین کرد. 
به موجب تصمیم هیئت وزیران، تعرفه های هزینه خدمات سال 1400 سازمان های 
مناطق ویژه اقتصادی )کشتی سازی خلیج فارس، ارگ جدید، صنایع معدنی و فلزی 
خلیج فارس، پتروشــیمی، دوغارون، کاوه، یزد، لامرد، لاوان، سلفچگان، لرستان، 
سمنان، جهان آباد همدان، گرمسار، انرژی پارس، شهرکرد، سیرجان، سهلان، زرندیه، 
رفسنجان، پیام، پارسیان، بوشهر، بندر امام خمینی، بندر شهید رجایی، بندر بوشهر، 
بندر نوشــهر، بندر امیرآباد، بندر آستارا، شیراز، سرخس، بیرجند، اسلام آباد غرب، 

بجنورد، بانه، دامغان، کاشان، کازرون، مهران و نمین( تعیین شد.
همچنین ســازمان مسئول هر یک از مناطق ویژه اقتصادی ضمن رعایت صرفه و 
صلاح و ایجاد جذابیت سرمایه گذاری و بهبود وضعیت واحدهای تولیدی دانش 
بنیان، می تواند حداکثر تا 25 درصد تخفیف نســبت به تعرفه های مصوب برای 

واحدهای تولیدی دانش بنیان اعمال کند.
لازم به ذکر است، این تصویب نامه با لحاظ نرخ تورم اعلامی از سوی مرکز آمار ایران، 

برای سال 1401 نیز در مناطق ویژه اقتصادی فوق قابل اعمال است.

در جلسه هیئت دولت صورت گرفت:

علیرغم همه کم کاریها هم چنان امیدواریم 

هتل شایان کیشهتل شایان کیش
آگهی مزایده عمومی نوبت دوم آگهی مزایده عمومی نوبت دوم 

هتل شایان کیش در نظر دارد، نسبت به برگزاری مزایده به شرح جدول ذیل، برای اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط 
اقدام نماید.

شرح ردیف

مزایده عمومی اجاره غرفه جهت آرایشگاه زنانه  B  -  103   برای مدت یک سال 1

مزایده عمومی اجاره غرفه جهت خدمات پوست و مو  برای   B  -  105   مدت یک سال 2

مزایده عمومی اجاره غرفه جهت جهت کاربری آزاد   B  -   111  برای مدت یک سال 3

از متقاضیان دعوت بعمل می آید از تاریخ 1401/07/26 لغایت 1401/08/03، جهت اخذ فرم شرایط شرکت در مزایده قیمت 
3.000.000 ریال   به واحد مالی هتل شایان مراجعه نمایند.

آدرس: میدان ساحل، هتل شایان کیش، واحد مالی     شماره تماس: 07644422771 داخلی 610
هتل شایان کیشهتل شایان کیشتاریخ بازگشایی پاکت ها، 1401/08/07 در ساعت 15:00 عصر می باشد.

یکسال گذشت . . .
   مهدی دوستی استاندار جدید  هرمزگان :

توسعه استان  هرمزگان  برمبنای اقتصاد دریا در دستورکار قرار است 
 جعفر آهنگران مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش   تاکید کرد؛
ساماندهی  تمام طرح های نیمه تمام منطقه آزاد کیش صورت می گیرد 
توسط شرکت عمران ، آب و خدمات کیش صورت می گیرد؛

ساماندهی ساختمان های متروک  جزیره کیش با هدف ایمنی و زیبا سازی فضای 
شهری 

ســعید محمد مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی مناطق آزاد اعلام 
کرد :

مناطق آزاد با برنامه مدون به  جایگاه و اهداف اصلی باز می گردند
محمد ثاقب فرد مدیر  کل حوزه مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

در برگزاری نمایشگاه و همایش ها باید منافع کیش مدنظر قرار گیرد 

پس چی شد....؟!

اقتصاد کیش-   سعید 
محمــد بعنــوان دبیر 
شــورایعالی مناطــق 
عزیــزی  و  آزاد 
رئیس  بعنــوان  خادم 
فدراســیون فوتبال  در 
دوران مسئولیت خود 
بازدید ها  و  نشست ها 
و توافــق نامــه های 
متعــددی را در ارتباط 
بــا جام جهانــی قطر 
برگــزار کردند . اما هر 
دو قبل از برگزاری جام 
جهانــی از کار برکنار 
شــدند. محمد توسط 
وزیر امــور اقتصاد و 
دارایی و عزیزی خادم 
توســط  هیئت رئیسه 
فدراسیون فوتبال تا این 
دو ، دو جامانده اصلی 
جام جهانی 2022 قطر 

باشند.

اقتصاد کیش-  استارت کار چهاردهمین نمایشگاه معرفی فرصت های سرمایه 
گذاری کشــور و نهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک، بیمه و خصوصی 
ســازی با حضور تعداد 250 شــرکت داخلی و خارجی همراه با 150 سخنران 
شامل “اساتید دانشگاه، مسوولان نهادهای دولتی، نمایندگان مجلس و کارشناسان 
اقتصادی سازمان های دولتی و خصوصی” در قالب 3۶ نشست تخصصی روز 
گذشــته زده شــد تا جزیره کیش بمدت 4 روز میزبان برگزاری این رویداد مهم 

سرمایه گذاری و اقتصادی باشد.
برگــزاری این رویداد اقتصادی  با هدف معرفی فرصت های ســرمایه گذاری با 
محوریت تقویت سرمایه گذاری در اقتصاد مولد،  تسهیل توسعه و تجارت، ساماندهی 
سیاست  های پولی و مالی، توسعه مناطق آزاد و ویژه و نقش این مناطق در توسعه  
اقتصادی، مواجهه با ابر چالش های زیســت  محیطی، تقویت شفافیت اقتصادی، 
تکمیل زنجیره های تولید ملی، امنیت سرمایه گذاری و رفع موانع، راهکارهای بهبود 
فضای کسب  و کار، بورس بین الملل و بانکداری آف شور، بررسی وضعیت رمز 
ارزها و تعیین جایگاه آن در اقتصاد،  بازسازی و تقویت مناسبات بین المللی به ویژه با 
کشورهای منطقه، توجه بیش از پیش به اقتصاد دانش بنیان و سایر موضوعات مطرح 

شده در حوزه اقتصادی  صورت گرفته است.
برگزاری نمایشگاههای مختلف همواره یکی از رویدادهای مهم کیش با توجه 
به ظرفیت ها و قابلیت های فراوان آن در حوزه اقتصادی و ســرمایه گذاری و 
گردشگری محسوب می شود که عمدتاً در نیمه دوم سال انجام می شود و معمولا 
هم مورد استقبال خوب شرکت ها و فعالین  در حوزه های مختلف کاری قرار 
می گیرد. نکته مهمی که در گزارش ها و مقالات قبلی مکررا به آن پرداخته شده 
است برنامه ریزی برای بهره برداری مطلوب کیش از برگزاری چنین رویدادهایی 
است . بطوریکه حتی در مقاطعی موضوع شکل گیری دبیر خانه پیگیری  مصوبات 
و برنامه ها و تفاهم نامه های مطرح شده  در نمایشگاهها و همایش های کیش 
مطرح شد که البته مانند خیلی از موضوعات و وعده های دیگر رنگ تحقق پیدا 
نکرد .اینکه جزیره کیش به جهت امکانات، موقعیت و ظرفیت های خود بتواند 
مجموعه هایی را از سراســر کشور و حتی کشورهای خارجی در یک جا  برای 
تبادل نظر و اطلاعات و امکانات دور هم جمع کند بســیار خوب است اما نکته 
مهم تر این اســت که خود جزیره کیــش و فعالین اقتصادی آن چقدر بتوانند از 
امکانات و ظرفیت های این شــرکت ها و موسســات در جهت رونق و توسعه 
فعالیت های خود کمک بگیرند و چقدر از خدماتی که توســط این مراکز ارائه 
می شود و امکانات ملی که در اختیار دارند در جهت منافع کیش به کار و به خدمت 
گرفته شــود. در حاشیه برگزاری چنین نمایشگاهها و همایش هایی وعده های 
زیادی مطرح می شود، تفاهم نامه های زیادی رد و بدل می شود و مراکزمختلف  
با گستره خدمات ملی، امکانات و ظرفیت ها و خدمات خود را معرفی می کنند، 
اما مهم این است که چند درصد از این موضوعات عملیاتی و اجرایی می شود 

ودر جهت توسعه و رونق کیش بخدمت گرفته می شود.
در همین نمایشگاه یکی از مهم ترین مراکز و موسساتی که حضور دارند بانک ها و 
موسسات مالی هستند . امروزه بسیاری از مراکز صنعتی، سرمایه گذاری و تولیدی 
کیش با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کنند و خدمات مالی این بانک ها و 
موسسات می تواند گره های زیادی را از مشکلات آنها باز کند و به رونق و شکوفایی 
اقتصادی کیش کمک کند ، در حال حاضر چند درصد از این بانک هایی که شعبات 
آنها در جزیره کیش دایر  و فعال اســت در این راســتا حرکت می کنند و با سرمایه 
گذاران  و فعالین اقتصادی کیش مشارکت و همراهی دارند . با توجه به جایگاه و 
اهمیت مناطق آزاد در کشور چند درصد از این بانک ها به پروژه ها و مراکز صنعتی و 
اقتصادی کیش نگاه ملی دارند و در سالی که با نام تولید و اشتغال و دانش بنیان مزین 
شده است برنامه ها و سیاست هایی در جهت حل مشکلات این مراکز داشته اند . 
متاسفانه سیاست اخیر بانک مرکزی مبنی بر کشاندن بانک های مناطق آزاد به زیر 
مجموعه شعبات استانی و منطقه ای میزان این توجه را بسیار کم رنگ کرده است  
در صورتی که اهمیت پروژه ها و فعالیت های مناطق آزاد  نیازمند تعریف بهتری 
از جایگاه بانک های فعال در این مناطق  و اتصال مستقیم آنها به بانک های مرکز  
می باشد. این موضوع علاوه بر اینکه پیچیدگی ها و مشکلات زیادی را برای فعالین 
اقتصادی در مناطق آزاد برای سیر روال و سیکل اداری یک درخواست برای استفاده 
از تســهیلات بانکی بوجود می آورد ، وزن  تقاضا و بهره وری از میزان خدمات 
بانکی را نیز بشدت کاهش داده در صورتی که شعبات بانکی فعال در مناطق آزاد از 

فعال ترین شعبات کشوری محسوب می شوند.
ســازمان منطقه آزاد کیش در این بین  چقدر در تسهیل این موضوع نقش داشته 
اســت و توانســته است خدمات ملی بانک ها ی  کشور را در جهت تامین منابع 
مالی مراکز اقتصادی و سرمایه گذاری کیش بخدمات بگیرد؟ ودر این خصوص 

چه وظیفه ای بر عهده دارد ؟
آیا سازمان منطقه آزاد کیش تاکنون در بهره وری مناسب از اینگونه خدمات ملی 

برای کمک به سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی کیش موفق بوده است؟
در این باره باز هم خواهیم نوشت.

نقش وسهم نقش وسهم   بانک ها بانک ها 
در توسعه کیشدر توسعه کیش

جاماندگان از جام جهانی فوتبال!جاماندگان از جام جهانی فوتبال!

خانه تکانی ابراهیمی از دبیرخانه 
شروع شد


